
 

 1 

 

 
DNE 29. 06. 2023 SE KONALO 9. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  
je k nahlédnutí na obecním úřadu a na internetových stránkách obce. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 4/2023. 
➢ ZO schválilo účetní závěrku obce Hraničné Petrovice za rok 2022. 

➢ ZO schválilo celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022 
včetně zprávy pracovníků Krajského úřadu Olomouckého kraje, kontrolního 
odboru, pověřených provedením přezkumu hospodaření obce za rok 2022  

„bez výhrad“. 
➢ ZO schválilo záměr prodeje 2 ks kalových čerpadel s příslušenstvím, 2 ks 

promítacích strojů Meopta-Meopton, zahradního traktůrku Castelgarden 
hydro. 

➢ ZO schválilo, že se nebude hlásit do insolvenčního řízení na zbývající část 

pohledávky, tedy 3.811,30 Kč, a to s ohledem na výši dluhu a vynaložení 
nákladu na přihlášku. 

➢ ZO vzalo na vědomí  projekt Realizace souvisejících stavebních prací  

a dodávek nezbytných pro instalaci a zprovoznění DČOV (např. zemní práce, 
přívod odpadní vody, odtok vyčištěné odpadní vody do recipientu, opatření  

pro vsakování vyčištěných odpadních vod, vybudování přípojky elektrické 
energie pro zařízení DČOV včetně příslušného jištění a případného 
samostatného měření, akumulační nádrž na vyčištěnou odpadní vodu); 

Monitorovací zařízení a přímo související technologie (vč. například centrálního 
informačního systému); Proškolení odborně kvalifikované osoby a jednotlivých 

uživatelů DČOV bude pokryto z dotací. Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 
vzalo na vědomí návrh spoluúčasti občanů na vybudování DČOV 20.000 
Kč/domácnost, náklady na údržbu a servis ČOV 8.000 Kč/domácnost/rok. 

➢ ZO schválilo oslovení firmy Ing. arch. Josef Škůrek, Přáslavská 751/10,  
779 00 Olomouc – Hodolany, IČ: 75589613, Escon stavby a projekce s.r.o., 
Černovír 307, 779 00 Olomouc, IC: 09608354, SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 

434/60, Holice, 779 00 Olomouc, IČ: 28571690, STAVING engineering s.r.o., 
Bylinková 365/14, 783 01 Olomouc – Nemilany, IČ: 25334107, STILT 

PROJECTS s.r.o., Dluhonská 1350/43, Přerov 750 02, IČ: 28622294  
pro zhotovení projektové dokumentace (studie a dokumentace pro umístění 
stavby) k akci „Obnova a výstavba multifunkční budovy obecního úřadu“. 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                               7/2023 



 

 2 

➢ ZO schválilo komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu zhotovení projektové dokumentace (studie  
a dokumentace pro umístění stavby) s názvem „Obnova a výstavba 

multifunkční budovy obecního úřadu“ ve složení Radim Kalus, Alena 
Krystková, Vendula Kudličková, Květoslav Schmidt (náhradník), Martin 
Kuběna (náhradník). 

➢ ZO schválilo záměr koupě části pozemku p.č. 988/2, LV 74, v k. ú. Hraničné 
Petrovice podle geometrického plánu. 

➢ ZO schválilo podání Žádosti o bezúplatný převod části pozemku p. č. 1619/1, 

LV 26 v k. ú. Hraničné Petrovice podle geometrického plánu. 
➢ ZO vzalo na vědomí předpokládaný termín sečení okolo komunikací. 

➢ ZO vzalo na vědomí informaci o stromoví pod elektrickým vedením. 

==================================================================== 

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
ČTVRTEK 27. 07. 2023, 18:30 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtové změny 

6. OZV (odpady) oprava a upřesnění 
7. Smlouva o převodu pozemků pod chodníky - OLKRAJ 
8. Smlouva MZe – výsadba stromků 

9. Ceník lesních prací 
10. Žádost o povolení kácení stromů 
11. Zvýšení nájemného – byty 

12. Diskuse, různé 
13. Závěr 
                   Radim Kalus, starosta obce  

==================================================================== 

HASIČI INFORMUJÍ 



 

 3 

BIZONI INFORMUJÍ  

Dobrý den přeji všem čtenářům Petrovického zpravodaje. 

Jarní část fotbalové sezóny nám skončila, ale moc úspěchů a bodů nám nepřinesla. 

Sice se podařilo splnit cíl a vyhnuli jsme se sestupu do IV. třídy, avšak zisk pouhých 
tří bodů se za úspěch považovat nedá. 
Sezónu 2022/2023, kterou hrálo 16. týmů jsme tedy zakončili na 15. místě se ziskem 

16 bodů. Pozitivní je jen fakt, že se během jara uzdravilo a postupně zapojilo do hry 
několik dlouhodobě zraněných hráčů. 

V nové sezóně 2023/2024 budeme hrát opět III. třídu, kterou bude hrát 14 týmů. 
Musíme proto doufat, že se podaří tým posílit a že se kluci sehrají, semknou a budou 
v nové sezoně hrát lepší fotbal než v té minulé. Na přípravu do nové sezóny je však 

pouhý měsíc, neboť pro nás nová soutěž začíná v neděli 6. srpna.  

Rozpis zápasů podzimní části sezóny: 

Datum Čas Týmy 

Neděle 6. 8. 2023 16:30 Sokol Újezd (u Uničova) – FC Hraničné Petrovice 

Sobota 12. 8. 2023 14:30 FC Hraničné Petrovice – FK Nemilany 

Neděle 20. 8. 2023 16:30 FK Slavonín "B" – FC Hraničné Petrovice 

Sobota 26. 8. 2023 14:30 FC Hraničné Petrovice – TJ Mladějovice 

Sobota 2. 9. 2023 16:00 Sokol Babice – FC Hraničné Petrovice 

Sobota 9. 9 .2023 14:30 FC Hraničné Petrovice – SK Těšetice 

Sobota 16. 9 .2023 15:30 Sokol Příkazy "B" – FC Hraničné Petrovice 

Neděle 24. 9. 2023 14:30 FC Hraničné Petrovice – SK Slatinice "B" 

Neděle 1. 10. 2023 14:30 Sokol Mladeč – FC Hraničné Petrovice 

Neděle 8. 10. 2023 15:00 FK Huzová – FC Hraničné Petrovice 

Sobota 14. 10. 2023 14:30 FC Hraničné Petrovice – Sokol Velký Újezd 

Sobota 21. 10. 2023 14:30 SK Město Libavá – FC Hraničné Petrovice 

Sobota 28.10. 2023 14:30 FC Hraničné Petrovice – SFK Nedvězí 

Sobota 4. 11. 2023 14:00 FC Hraničné Petrovice – Sokol Újezd (u Uničova) 

V sobotu 8. července proběhla na hřišti v Hraničních Petrovicích fotbalová akce 
a to 9. ročník turnaje v malé kopané Bizon Cup. Turnaje se zúčastnilo 9 týmů a naši 

borci (Bizoni) v něm rozhodně nezklamali. V základní pětičlenné skupině obsadili  
2. místo po výsledcích: Psojedy (Moravský Beroun) – Bizoni 3:1, Bizoni – Laviho 
svěřenci (Libavá) 1:0, Bizoni – Kamerun (Velký Týnec) 3:1, Tele vole – Bizoni: 1:2  

a do play off tak šli z dobré pozice. Po těžkých a vyrovnaných zápasech se jim podařilo 
cestou až do finále postupně vyřadit: FC Nikdo (Jívová) poměrem 3:0, Laviho svěřenci 

(Libavá) poměrem 1:0. Ve finále Bizony čekal favorizovaný tým Psojedy, složeném 
převážně hráči Moravského Berouna doplnění o dva hráče Libavé a jednoho hráče  
z SK Uničov. Po celý zápas jsme byli důstojní soupeři, avšak po jedné teči  

jsme inkasovali a bohužel se nám nepodařilo vyrovnat. Po prohře 1:0 jsme tak 
obsadili krásné 2. místo. Na třetím místě skončil tým Laviho svěřenci, který v souboji 
o třetí místo porazil na penalty tým Kamerun 4:3 

Zpestřením turnaje byl určitě tým Laskonky, což je tým žen z Paseky a okolí. Jejich 
brankářka E. Hakveová byla vyhlášena nejlepším brankářem turnaje, nejlepším 



 

 4 

hráčem byl zvolen T. Komenda z týmu Psojedy a nejlepším střelcem se stal F. Píšek 

z týmu Samba. 
Jsem rád, že se turnaj vydařil, odehrálo se spousta krásných a vyrovnaných zápasů, 

a hlavně se vše odehrálo v duchu fair play a nedošlo k žádnému zranění. Přálo nám 
i počasí a celý den bylo teplo a slunečno. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem týmům za účast, rozhodčím za férové pískání 

zápasů, pořadatelům a všem kdo se podíleli na akci za zvládnutí náročného 
programu a organizace turnaje. Doufám, že za rok se opět sejdeme v hojném počtu 
na 10. ročníku turnaje Bizon Cup. 

Přeji spoustu příjemných letních dnů, 

Štěpán Mikš 

 

Foto: https://www.rajce.idnes.cz/lenkaj3/album/bizon-cup-2023? 

==================================================================== 

https://www.rajce.idnes.cz/lenkaj3/album/bizon-cup-2023


 

 5 

VENKOVSKÝ PETROVICKÝ TÁBOR 

Obec ve spolupráci s MAS uspořádala  

v rámci projektu „Na Šternbersku k sobě 
máme blíž“ ve dnech 17.7. – 21.7.2023 
příměstský tábor na obecním úřadě.  

Téma tábora bylo Putování do země Zdraví.  
 

Každé ráno jsme začali rozcvičkou s písní 

♫ Boky, ramena, dlaně, lokty, kolena…. ♫. 
K aktivitám jsme využili zasedací místnost 
úřadu, okolí úřadu, dětské hřiště, fotbalové 

hřiště a multifunkční hřiště, poklad jsme 
našli u sousoší Piety u staré vojenské cesty. Svačinky jsme měli v kanceláři starosty 

a obědy od Jarušky na zahradě u Palůchů. 
Při putování zemí Zdraví jsme se každý den věnovali jinému tématu: vzduch, slunce 
+ vitamíny, pohyb, voda, země + les.  Děti si zkoušely zajímavé pokusy a každý den 

si domů odnášely výrobek. Podle reakcí dětí si odnášely také spoustu informací  
a zážitků.   

text, foto: Hana Kalhousová, kall 

==================================================================== 

  



 

 6 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS  

- DOMÁCÍ (DECENTRALIZOVANÉ) ČISTIČKY ODPADNÍCH VOD 
Jelikož se v poslední době zvětšuje tlak na zlepšení životního prostředí, zastupitelstvo 
obce uvažuje o vybudování domácích čističek odpadních vod. Již je vypracovaná 

technologicko-ekonomická studie, která porovnala nejvhodnější varianty odvádění 
odpadních vod.  

Stavebně vychází nejlevněji jímky bez přepadu, následně domácí čističky a pak 

kanalizace s centrální čistírnou. Nejúčinnější pro odvod přečištěné vody je kanalizace 
s centrální čistírnou. Ekonomicky pro obec s počtem do 1000 obyvatel nejlépe vychází 

domácí čističky odpadních vod. Ukazatelem jsou náklady na výstavbu (při dosažení 
dotací) a následně náklady na provoz. 

Jednou z podmínek pro dosažení dotace a výstavbu domácích čističek je mít 30 % 

ucházejících se obyvatel o domácí čističku odpadních vod. Proto máme v plánu vás 
(občany) v druhé polovině srpna navštívit. Máme vypracovaný jednoduchý letáček, 
kde najdete základní informace (termíny realizace, podmínky, spoluúčast atd.) 

Začátkem září máme v plánu vás pozvat na setkání v kulturním domě. Na toto 
setkání přijedou odborníci z firmy Zakra, kteří nám zodpoví veškeré dotazy. 

Vaši zastupitelé 

- SVOZ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ (SKO) V SRPNU 
Z důvodu zdržení s výběrovým řízením na svoz SKO a možné odvolání bude svoz 
zabezpečen v srpnu stejně jako v červenci. 
Pro SKO zůstává svozový den pátek: 4.8., 18.8. a pak až 1.9 

 

- OMEZENÍ NAKLÁDÁNÍ S POVRCHOVÝMI VODAMI - VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán 
podle ustanovení § 10, § 11 zák. č. 500/2004 Sb. správní řád (dále jen správní řád) 

a podle zák. č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, dále jako 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c), § 106 odst. 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o vodách) v souladu s ustanovením § 25, § 172 a § 173 
správního řádu, ve veřejném zájmu, s platností od 12.07.2023 do 30.09.2023 

 
I. podle ust. § 6 odst. 4 zákona o vodách a v souladu s ust. § 115a zákona o vodách  

zakazuje obecné nakládání s povrchovými vodami 
ze všech vodních toků a vodních nádrží 

v celém správním území obce s rozšířenou působností Šternberk. 

Za obecné nakládání s povrchovými vodami se považuje odběr povrchových vod nebo 

jiné nakládání s těmito vodami pro vlastní potřebu v případě, že k tomuto odběru 
nebo nakládání s vodami není třeba zvláštního technického zařízení.  
 
II. podle ust. § 109 odst. 1 zákona o vodách a v souladu s ust. § 115a zákona o vodách  

zakazuje odběr povrchových vod 

(odběr vody na základě platných povolení k nakládání s vodami) 
ze všech vodních toků a vodních nádrží 

v celém správním území obce s rozšířenou působností Šternberk. 

 
Zákaz odběru povrchové vody se vztahuje na držitele platných povolení k odběru 
povrchové vody (např. pro účely odběru pro zemědělství, napájení zvířat, závlaha 



 

 7 

lesních pozemků a veřejné zeleně, zásobování tábořišť, zalévání zahrad, napouštění 

bazénů a zásobníků na vodu, zásobování objektů a pozemků ve vlastnictví 
jednotlivých občanů (domácností) užitkovou vodou, zálivky všech sportovišť, atd.). 

 
(celé znění najdete na úřední desce Městského úřadu Šternberk a Obce Hraničné Petrovice)  

- ROZHODNUTÍ HEJTMANA OLOMOUCKÉHO KRAJE Č.1/2023 
Hejtman Olomouckého kraje Josef Suchánek, v souladu s ustanovením čl. 2 Nařízení 
Olomouckého kraje č. 3/2016, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární 

ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požárů, vyhlásil na základě doporučení 
ředitele Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje pro celé území 
kraje období zvýšeného nebezpečí vzniku požáru. 

Toto rozhodnutí platí od 8.00 hodin dne 12. 7. 2023 do odvolání. 

V místech zvýšeného nebezpečí vzniku požáru je v této době zakázáno: 

- rozdělávání nebo udržovaní otevřeného ohně (např. spalování hořlavých látek), 
- pálení klestu a zbytků po těžbě na lesních pozemcích, 
- používání pyrotechnických výrobků, 

- používání létajících přání, lampionů se světlem z otevřeného ohně a pochodní, 
- odhazování hořících nebo doutnajících předmětů, 
- jízda parní lokomotivou, pokud nejsou zajištěna bezpečnostní opatření k zamezení 

vzniku požáru, 
- spotřebovávání vody z umělých a přírodních nádrží určených jako zdroje požární 

vody k jiným účelům než k hašení požárů. 
 
Za místo se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se zejména považují lesní porosty, 

parky, zahrady, louky, sklady sena a slámy a plochy zemědělských kultur, které jsou 
svým rostlinným charakterem schopny šířit požár. 

(celé znění najdete na úřední desce Olomouckého kraje a Obce Hraničné Petrovice)  

- VYHLÁŠENÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU KOTLÍKOVÉ DOTACE 

 

 

Olomoucký kraj dne 20. 6. 2023 vyhlásil dotační program Kotlíkové dotace  
v Olomouckém kraji V., jehož podmínky schválilo Zastupitelstvo Olomouckého 
kraje na svém zasedání dne 19. 6. 2023. Dotace bude možné čerpat na výměnu kotle 

na pevná paliva nesplňujícího 3., 4. a 5. emisní třídu za nový ekologický zdroj. 

Žadatelem může být vlastník nebo spoluvlastník nemovitosti (rodinný dům, bytová 
jednotka v bytovém domě nebo trvale obývaná stavba pro rodinnou rekreaci),  

který v nemovitosti trvale bydlí a zároveň žadatel a všichni členové jeho domácnosti 
pobírají ke dni podání žádosti o podporu starobní důchod nebo invalidní důchod  

pro invaliditu 3. stupně, nebo žadatel (nebo některý z členů jeho domácnosti)  
v období od 1. 1. 2022 do doby podání žádosti o podporu pobíral příspěvek na bydlení 

(není nutné, aby příspěvek pobíral po celou dobu) 

Dotaci lze čerpat na výměnu kotle na pevná paliva 1. nebo 2. emisní třídy za nový 

ekologický zdroj: 

• kotel na biomasu s ruční dodávkou paliva, včetně akumulační nádrže (min. 
energetická třída A+ a parametry podle nařízení Komise EU č. 2015/1189) 



 

 8 

• kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva (min. energetická třída A+  
a parametry podle nařízení Komise EU č. 2015/1189) 

• elektrická a plynová tepelná čerpadla (min. energetická třída A+ a parametry 

podle nařízení Komise EU č. 813/2013) 

Žádost se podává elektronicky prostřednictvím elektronického formuláře v prostředí 

portálu Komunikace pro občany. Formulář bude zpřístupněn k vyplnění  

od 17. 7. 2023. Samotný příjem žádostí je od 1. 8. 2023 (10:00) – 30. 8. 2024 

(12:00). 

Více informací: https://www.kr-olomoucky.cz/dotacni-program-kotlikove-dotace-v-

olomouckem-kraji-v-cl-5946.html 

 

- NABÍDKA PRÁCE 
Charita Šternberk přijme sociálního pracovníka do služby Charitní poradna 

Nedlužím. Nástup od září či dle domluvy. Plat 29.000 Kč + až 6.000 Kč osobní 

ohodnocení. 25 dní dovolené a 3 dny volna na zotavenou a další benefity. Požadavky: 

minimálně vyšší odborné vzdělání a aktivní řidič. Více na webu Charity Šternberk. 
 

===================================================================T

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ 

 

 

https://www.kr-olomoucky.cz/dotacni-program-kotlikove-dotace-v-olomouckem-kraji-v-cl-5946.html
https://www.kr-olomoucky.cz/dotacni-program-kotlikove-dotace-v-olomouckem-kraji-v-cl-5946.html


 

 9 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  



 

 10 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 31. 

 

 



 

 11 

 



 

 12 

 

Obecní úřad zve všechny petrovické seniory  
na druhé milé posezení 

 

V KAVÁRNIČCE DŘÍVE 

NAROZENÝCH 

přijďte si popovídat, zavzpomínat a oslavit 

pracovní výročí naší milé paní knihovnice 

v příjemné společnosti. 

Těšíme se na vás ve středu 3. 8. 2023 

v 16 hodin v zasedací místnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 28. 8. 2023. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 21. 8. 2023. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 

příspěvků: -kall- Ludmila Kalhousová 
==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 7/2023 
Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 

vydává Obec Hraničné Petrovice 
redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 

šéfredaktor: Mgr. Lenka Kuběnová, Ph.D. 
adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 

evid. číslo MK ČR E 21936 
redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 

toto číslo vychází 24. 07. 2023 


